2

Решение Горецкого районного исполнительного комитета № 10-18 от 14.05.2022
Об   изменении  решения    Горецкого

районного исполнительного комитета
от   4 мая   2018 г.   № 13-24
На основании пункта 2 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 31 марта 2018 г. № 240 «Об утверждении Примерного положения о постоянно действующей комиссии по координации работы по содействию занятости населения» Горецкий районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Внести в решение Горецкого районного исполнительного комитета от 4 мая 2018 г. № 13-24 «Об утверждении Положения о постоянно действующей комиссии по координации работ по содействию занятости населения» следующие изменения:
1.1. в пункте 1:

слово «прилагаемое» исключить;

дополнить пункт словом «(прилагается)»;

1.2. пункт 2 исключить;

1.3. в Положении о постоянно действующей комиссии по координации работ по содействию занятости населения, утвержденном этим решением:

из пункта 2 слова «Республики Беларусь» исключить;

в пункте 4:

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«формирования списка трудоспособных граждан, не занятых в экономике, оплачивающих услуги, определяемые Советом Министров Республики Беларусь, по ценам (тарифам), обеспечивающим полное возмещение экономически обоснованных затрат на их оказание (далее – услуги с возмещением затрат), и списка трудоспособных граждан, не занятых в экономике, выехавших за пределы Республики Беларусь, оплачивающих услуги с возмещением затрат;»;
из абзаца шестого слова «Об утверждении Примерного положения о постоянно действующей комиссии по координации работ по содействию занятости населения» исключить;

в абзаце седьмом пункта 5 слово «райисполкома» заменить словами «Горецкого районного исполнительного комитета»;

дополнить Положение пунктом 201 следующего содержания:

«201. Сформированный список трудоспособных граждан, не занятых в экономике, выехавших за пределы Республики Беларусь, оплачивающих услуги с возмещением затрат, до 7-го числа месяца, следующего за отчетным, направляется для утверждения в Горецкий районный исполнительный комитет. Утвержденный список не позднее 9-го числа месяца, следующего за отчетным, направляется в организации, осуществляющие учет, расчет и начисление платы за жилищно-коммунальные услуги и платы за пользование жилым помещением.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования
Председатель

М.В.Гулый

Управляющий делами

Н.Н.Ковалёва

СОГЛАСОВАНО

Горецкий районный

Совет депутатов